通大院化[2007] 44号

关于印发《化学化工学院听课制度实施细则（修订）（试行）》的通知
各教研室、实验中心及有关部门：
《化学化工学院听课制度实施细则（修订）（试行）》已经院党政联席会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。
二○○七年六月十一日

	主题词：印发 听课 制度 实施细则 修订 通知

	抄送：南通大学教务处

	化学化工学院
	2007年6月11日印发

（共印15份）
附件：

化学化工学院听课制度实施细则（修订）（试行）
教学工作是高校经常性的中心工作。为了深入了解教学情况，及时解决教学工作中出现的问题，牢固树立为教学服务的思想，加强教学管理，努力提高教学质量和办学水平，特制定本制度。

一、参加听课人员

院领导、各教研室、实验中心正副主任及其他有关人员。

二、听课方式

常年不定期随机听课，听课人员根据需要自行选择课程、任课教师和听课时间，一般不事先通知。

三、听课对象

承担全日制本科教学的教师，重点是青年教师。

四、听课要求

1、分管教学工作的院领导听课每学期不少于8次，其他院领导不少于6次，教研室、实验中心正副主任听课每学期不少于8次，每次听课不少于1课时。鼓励同行教师互相听课。

2、听课对象的选择要点面结合、时间上要有间隔。

3、听课记录应该如实、客观地反映任课教师授课的真实情况，做好详细的听课记录。

4、所有听课应在每学期的16周前进行。

五、听课记录

听课人员每次听课都要填写好《南通大学听课记录》，并将教学建议及时反馈给授课教师和相关部门。所有听课人员须将听课记录簿于学期结束前送院长办公室留存。

六、听课评价结果

听课结果将作为教师教学质量评价的重要依据和课程建设的重要指标。学院将把听课人员是否按要求深入课堂听课纳入干部年终考核内容。院、教研室和实验中心领导未按规定完成听课任务的，年终考评不得为优。

七、听课工作由分管教学的院长负责，办公室教学秘书具体执行。

本规定自2006-2007学年度第二学期起执行，由院长办公室负责解释。
化学化工学院

2007.3.26
PAGE
1